

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 26/А-11-2017

«09» января 2018 г.

г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <...>;

Члены комиссии: <...>;

<...>;

<...>;

<...>;

<...>,

рассмотрев дело № 26/А-11-2017, возбужденное по признакам нарушения ИП <...>, ИП <...>, ИП <...>, ООО «Автолайн» (654038, г. Новокузнецк, ул. Автотранспортная, 35А, корп.4; ИНН 4253006138), ИП <...>, ИП <...>, ИП <...> пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

10.10.2017 г. приказом Кемеровского УФАС России № 106 возбуждено дело № 26/А-11-2017 по признакам нарушения ИП <...>, ИП <...>, ИП <...>, ООО «Автолайн», ИП <...>, ИП <...>, ИП <...> пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения, которое привело к увеличению стоимости проезда на регулярных маршрутах по нерегулируемым тарифам.

Определением от 11.10.2017 г. рассмотрение дела № 26/А-11-2017 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено на 28 ноября 2017 г. на 14 часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5. Копии определения были направлены в адрес ИП <...>, ИП <...>, ИП <...>, ООО «Автолайн», ИП <...>, ИП <...>, ИП <...>, администрации Новокузнецкого городского округа, ИП <...>, ООО «ГК «Профи», ОАО «ПАТП № 4» заказными письмами.

28.11.2017 г. Комиссией Кемеровского УФАС России по результатам рассмотрения дела № 26/А-11-2017 было установлено, что имеющихся доказательств недостаточно для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Определением от 28.11.2017 г. рассмотрение дела № 26/А-11-2017 было отложено. Копии определения были направлены в адрес ИП <...>, ИП <...>, ИП <...>, ООО «Автолайн», ИП <...>, ИП <...>, ИП <...>, администрации Новокузнецкого городского округа, ИП <...>, ООО «ГК «Профи», ОАО «ПАТП № 4» заказными письмами.

Срок рассмотрения Комиссией дела о нарушении антимонопольного законодательства составляет три месяца со дня вынесения определения о

назначении дела к рассмотрению. Таким образом, срок рассмотрения дела № 26/А-11-2017 истекает 11.01.2018 г.

В соответствии частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

Продлить срок рассмотрения дела № 26/А-11-2017 до 11.07.2018 г.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

<...>

<...>

<...>

<...>

<...>

<...>